UFPB - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CCAE - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

E EDUCAÇÃO
DIREÇÃO DE CENTRO

TERMO DE RESPONSABILIDADE DE
EMPRÉSTIMO DE EQUIPAMENTO

Cedente: LABSEC
Solicitante:  ______________________________________________________________
Setor/Unidade:__________________________Telefone:____________Siape:_________

Reg/Identif.
patrimonial

Equipamento Marca/ Modelo Data/hora de
retirada

Data/hora de
entrega

Finalidade do uso do equipamento:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

        Declaro, para os devidos fins, que assumo o compromisso de manter com cuidado e
zelo, a guarda pessoal  e a  adequada utilização, de acordo com as recomendações do
fabricante, o(s)  equipamento(s)  acima  relacionado(s),  comprometendo-me  a  não
conceder  empréstimo  ou  confiar  a  outra  pessoa,  e  que devolverei ao término da
finalidade do empréstimo ou quanto solicitado.

Mamanguape-PB, _____ de __________________ de 20___

                     __________________________________________________
Assinatura do solicitante